PAGE
5

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

               АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
«__» ________ 2016 =?   №___

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   23  »   ноября   2016г?  №356
село Шемурша

	О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года  № 517

Администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года  № 517 «Об утверждении      муниципальной  программы  Шемуршинского     района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы».

2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его официального опубликования.

[image: image1.jpg]

УтвержденЫ
постановлением администрации        Шемуршинского района
               от                       г.   №
И з м е н е н и я,

вносимые  в  муниципальную     программу        Шемуршинского    района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы»

1. В паспорте муниципальной     программы        Шемуршинского    района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы» (далее – муниципальная  программа):

в позиции «Объем средств бюджета Шемуршинского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 371,3 тыс. рублей,

средства  из республиканского бюджета Чувашской Республики – 371,3  тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 53,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 52,8  тыс. рублей

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый период».
2. Раздел  V  изложить в следующей редакции:
 «Важнейшая роль в выполнении муниципальной программы отводится ее финансовому обеспечению. Ресурсное обеспечение муниципальной программы будет осуществляться за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.
Объем финансирования утверждается при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составляют 371,3 тыс. рублей, в том числе:

средства  из республиканского бюджета Чувашской Республики – 371,3  тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 53,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 52,8  тыс. рублей

Из них прогнозируемый объем финансирования мероприятий:

 Подпрограммы «Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве» в 2014-2020 годах составляет:

- средства из местного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0  тыс. рублей.
        Подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» в 2014-2020 годах составляет:

средства  из республиканского бюджета Чувашской Республики - 371,3  тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 53,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 52,8тыс. рублей;

в 2019 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 52,8  тыс. рублей

Объемы финансирования Муниципальной программы могут  корректироваться  с  учетом  возможностей  местного бюджета  Шемуршинского района на   очередной  финансовый  год.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы приведены в приложении № 3».
3.Приложение 3 к  муниципальной     программе      Шемуршинского    района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. В приложении 5 к  муниципальной     программе      Шемуршинского    района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы»  в паспорте подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих»  в позиции «Объем средств бюджета Шемуршинского района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 371,3 тыс. рублей,

средства из республиканского бюджета Чувашской Республики - 371,3  тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 53,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 52,8  тыс. рублей

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый период».

5. Абзац  2 раздела V  подпрограмы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования мероприятий подпрограммы является республиканский бюджет Чувашской Республики. Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составляют 371,3 тыс. рублей,

средства из республиканского бюджета Чувашской Республики - 371,3  тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 53,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 52,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 52,8тыс. рублей;

в 2020 году – 52,8  тыс. рублей».
6. Приложение 3 к подпрограмме «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
                                                                             Приложение 1

 к  постановлению администрации
Шемуршинского района

от                              г. №
              Приложение № 3
к муниципальной программе

 Шемуршинского района
Чувашской Республики

«Содействие занятости населения

на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

Реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики

 «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида рас-ходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Программа
	Муниципальная программа Шемуршинского района

Чувашской Республики

«Содействие занятости населения на 2014-2020 годы»

	Отдел экономики администрации Шемуршинского района
	х
	х
	х
	х
	всего
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве»

	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	х
	х
	х
	х
	Х

	республиканский бюджет
	Х
	Х
	х
	х
	х
	х
	Х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное     мероприятие 1
	Повышение информированности граждан и работодателей о возможности трудоустройства и профессионального обучения, тенденциях спроса и предложения рабочей силы на рынке труда

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное     мероприятие 2
	Организация общественных работ

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих»

	х
	х
	х
	х
	всего
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	«Правовое и нормативное обеспечение в области охраны труда»

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья  работающих»

	х
	х
	х
	х
	всего
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	Основное мероприятие 3
	Аттестация рабочих мест

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	«Развитие системы обучения по охране труда»

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 5
	«Профилактика заболеваемости, оздоровление и реабилитация  работающих»

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6
	«Информационное обеспечение здорового образа жизни и охраны труда работающего населения»

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

                                                                                                                                                                                Приложение 2

 к  постановлению администрации
Шемуршинского района

от                               г. №
                                                                                                                                                                          Приложение № 3
к подпрограмме «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы  «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида рас-ходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы»
	Отдел экономики администрации Шемуршинского района
	х
	х
	х
	х
	всего
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные   источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное     мероприятие 1
	Правовое и нормативное обеспечение в области охраны труда

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное     мероприятие 2
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья  работающих

	х
	х
	х
	х
	всего
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	53,3
	54
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	Основное     мероприятие 3
	Аттестация рабочих мест

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	Развитие системы обучения по охране труда

	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

PAGE